8, 9, 19. *GEMMAS MARGARITASQUE*) De margaritarum natura, nobilitate, precio, loco & patria, plurima Plinius 9, 35. toto capite. De gemmis vero & lapillis idem toto libro 37. siue extremo. Addam de vnica gemma è Ctesia Cnidio miraculi loco, quæ magnetis vim habet, non ut ferrum, sed gemmas trahat: *De pantarba gemma, inquit Photius in excerptis, scripsit Ctesias, & quomodo septuaginta septem gemmas & lapides preciosos in flumen proiectos, quæ omnia erant cuiusdam Bactriani insistoris, pantarba retraxerit inter se coherentes.* Arrianus rer. Ind. 2, 4. ex Megasthene docet concham margaritæ marinæ retibus capi solitam. [Idem Ælian. hist. anim.

15, 8. Plin. 9, 35, 10.] Ceterum de preciosis lapidibus scripsit antiquissimus poetarum Orpheus nobilem libellum, qui hodieque legitur, Raderus. De margaritis multa, etiam ex Alexandrinæ hist. scriptoribus, Athenæus 3, 13. & 14. quæ loca cum multis aliis diuerforum auctorum in Lexicum suum Iuridicum congeffit Briffonius, voce *Margarita*.

OPPLENTIÆ CAUSSA) Miror hoc, quid enim pro iis accipiant, aurum an argentum? at his abundant. pecora, armenta, fruges? ne his quidem indigent. Ego potius mercatorum cum fuisse quæstum puto, qui ab Indis vilium rerum precio gemmas eiusmodi permutare potuerunt. quod & posterioribus sæculis in India Americana factum: cuius incolis etiam accidit, vt pro auro & gemmis precium mirantes acciperent, vt ex succino suo olim Germani apud Tacit. Germ. 45, 7. Hodie tamen ibi quoque aurum est in precio. Causas non enumeramus, inopia temporis.

VITIORVM COMMERCIVM) Melius hoc, quam quod vulgo legitur, vicinorum. Plin. 9, 35. audiamus: *Principium ergo, culmenque omnium rerum precii margarita tenent. Indici maxime has mittit Oceanus, inter illas belluas tales talesque quas diximus, per tot maria venientes, tam longo terrarum tractu, à tantis solis ardoribus atque Indis quoque in insulas petuntur, & admodum paucas. Fertilissima est Taprobane & Toidis, vt diximus in circuitu mundi: item Perimula promontorium Indiae. Ex Iatrico lib. 5. epist. 38. intelliges, ad oram piscariam Indiae margaritarum causa subinde ex variis terris & gentibus 60000. mercatorum confluere. Sed & quotquot apud Græcos olim & nunc apud Romanos diuitiores sunt, maiore adhuc studio emunt margaritam marinam, ita Indorum lingua dictam. Arrian. rer. Ind. 2, 3. Raderus. Equidem per commercia, gentium exterarum vitia in vicinos serpere, supra ad 8, 3, 15. attigimus. In Plinii verbis obiter nota promontorium illud Indiae aliis scribi Perimuda. vt Æliano 15, 8. Stuckius in Arriani periplus maris Erythraei, hodie *Pâiane Caxaldo* vocari scribit. Vbi multa etiam de margaritis.*